pellare. i. ad eam vocare: vel ad palatiū. et uenire. i. esse
 ut albedo conuenit mibi. i. est. et cōuenire. i. assimilari: ut
 iste uenit cū illo in albedine. i. ē filis illi: q̄s significatio
 nes isti vsus in parte idicāt. **U**enit accipit p̄ tāgit et af
 similat. **U**ro pellit: est: p̄ regit atq; dicit. vñ uenit imp
 sonale: et ueniēs. **U**ro p̄at. **U**ñ hec ueniētia tie. **U**ro com
 ponit: ut icōueniēs. et p̄parat. vñ hec icōueniētia tie. **U**
 de in uenio. **U**re uenio p̄ponit. ut deuenio nis. i. deorsū
 uenire: ut de uino loco ad aliū uenire: ut deorsus sursum ue
 nire. **U**enio nis. iterucio nis. i. itercedere: iter aliquos
 uenire. et mediatorē eē: p̄ aliquo orare. vñ h̄ iteructus. i.
 itercessio. **U**nuenio nis. qd̄ p̄ponit: ut aduenio nis. **U**tem
 uenio p̄ponit ut puenio nis. i. añ uenire: ut anticipare: p̄
 occupare: ut p̄mōstrare. et anteuenire: ut iponere. **U**erue
 nio nis. i. p̄fecte uenire. **U**ronenio nis. i. p̄cul ut añ ueni
 re: ut abudare: et crescere: pullulare: vñ h̄ puentus tus. i.
 abudatia. **U**buenio nis. i. strauenire: vel yndiq; vel eue
 nire. **U**uenio nis. i. ite p̄ uenire: ut retro: **U**ubuenio nis.
 i. succurere. **U**enio et ei p̄posita sūt neutra p̄ter ista qnq;
Untuenio: circūuenio: cōuenio et p̄uenio que sunt
 adunare: ut ad palatiū vocare. inuenio et puenio que sunt
 actiua. **U**ro oia faciūt p̄teritū in ueni. et supinū in uētum. et
 cor. h̄c syllabā ue. in p̄nti. et in his que ueniūt a p̄senti: s; ē
 in p̄terito eā pdu. vñ vsus. **U**ā uenit hora ueni mea: tu ue
 nias ego ueni. **U**re scias q̄ uenit aliqñ est impersonale. et re
 grit ḡm. et p̄inet ad recordationē nō simplr. s; ex adiun
 cto: ut mibi uenit in mētē lectiōis quas dixit magister. i.
 recordor. simpliciter tamen non bene dicitur. **U**latonis
 uenit. i. recordor. **U**latonis.

Ueniola le. diminutiū parua uenia. et cor. penul.

Uenoz a uenio nis. d̄ uenoz naris. qd̄ sepe ueniūt p̄ illicere
 ut decipere. qz in uenādo sepe fere decipiunt. vñ h̄ uenat
 tus. tu. et uenatoz. i. ria. riu. et uenatic. ca. cū. uenatozium
 dicim. ferrametū. ut ē loc. uenadi. uenaticū vō canē: ut
 ēt carnē siue clamozē. **U**enoz p̄ponit ut uenoz naris. et
 pdu. ue. **U**oz. in ep̄. **U**ō ego uenose plebis suffragia ue
Uenosus sa. sum. in uena est. (noz.)

Uenter a uētus d̄ h̄ uēter tris: bi uētres: hoz uētriū. quia
 uētū cōcipiat. ut d̄ uēter. qz p̄ totū corpus uite alimenta
 trāsmittat. et differt ab aluo et ytero. qz alu. est illud rece
 ptaculū qd̄ recipit cibū. et i quo coēcipiūt. et d̄ yter. qz duplex sit
 vñ et d̄ sic qz abluat. i. purget. ex ipso sozdes stercoz. de
 fluūt. **U**eter vō ē q̄ acceptos cibos digerit: et apparet ex
 trinsicus. s. pars exterior in q̄ est pinguedo. et p̄tendit a
 pectore vsq; ad inguē. et sicut d̄m est d̄ uēter: qz p̄ totū
 corpus uite alimēta trāsmittat ut excipiat uētū. **U**terus
 p̄p̄e est mulier in quo cōcipiūt. et d̄ yter. qz duplex sit
 et ab ytraq; se in duas diuidit partes. ut qz interius iplea
 tur fetu. **U**qualiculus p̄p̄ie est porci. et hinc ad uētrē fit
 trāslatio. **U**ro a uētre d̄ uētricusus sa. sum. et uētricusus sa.
 sum. magnū et grossū habēs uētrē: vel grossus.

Uentilabrum a uētilo las. dicit hoc uentilabrum bri. pala
 uētilandi. et cor. penul. naturaliter **U**ach. ca. 3. **U**ui. uēti
 labrum in manu sua. et permūdabit areā suam.

Uentilo las. a uētus d̄ uētilo las. laui. lare. i. ad uētus disp
 gere: et p̄cere: exquirere: excutere: iuestigare. **U**ro compo
 nitur. ut diuētilo las. i. diuersis modis uētilare. euentilo
 las. i. extra vel ualde uentilare. **U**ro est actiuum cum suis
 compositis. et corripit ti. **U**uentalis in. i. li. **U**entilet esti
 uum digitis sudentibus aurum.

Uentosus a uēt. d̄ uētosus sa. sū. uēto plen. ut uēto iflat.
 vel iflabilis: vel ybustus: vel uane laudis et glorie cupid.
 et uētosus sa. sum. in eodē sensu. et ytrūq; cōparat. unde
 hec uētositas ut uētositas. unde hec uētofa se. pro quo
 dam uase ad minuēdum sanguinem apto.

Uentrale a uēter d̄ uētrale lis. fascia uel ligatura uētris:

uel cingulū circa uētrē. uel cona: sicut lūbare circa lum
 bos. et renale circa renes. **U**ro h̄ et hec uētralis et hoc le.

Uentriculus li. diminutiū paruus uēter.

Uentriloquus qua. quū. penul. cor. q̄ de uētre uel per uen
 trem loquit et cōponit a uēter et loquor uel loquēs.

Uentrina a uēter dicitur hec uentrina ne. bestia que fert
 onus circa uētrē. et produ. tri.

Uentulus li. diminutiū paruus uētus.

Uentuosus sa. sum. in uentuosus est.

Uentus a uenio nis. d̄ h̄ uētus ti. qz ueniat. uel d̄ uentus.
 qz uiolētus sit. et uiolēter ueniat. nō. n. solū arbores: s; ē
 celū et terrā: mariaq; cōturbat. **U**ro sic pōt queri que sit
 radix uēti. et materia ex qua: **U**ro hoc rīdet frater **U**lber
 tus qz radix uēti est ex uapore q̄ ascēdit de terra. et princi
 piū eē ei. est ex eo. et mā eius est uapor talis q̄ frigidus et
 siccus subtilitate sua aerē trāscēdens cū spissat frigidita
 te aeris fortiter ipellit aerē. hoc at scit ex hoc q̄ q̄ntitas
 uētoz et nubiu ē fm q̄ntitatē uaporis ascēdentis ex terra
 et aq. qz si multi sunt uapores multi sunt uenti. et si pauci
 sunt uapores. pauci sunt uenti. **U**ro aut recipit q̄ntitatem
 a quātitate alteri. illud māliter est ex illo. q̄ uēt. mate
 rialiter ē ex uapore terrestri ad superius aeris ascēdēte.
Uro ampli. uidem. multoties qz terra multū sicca existēte.
 ita qz trinuatiōe q̄si caret: s; est puluis discōtinu. nō ele
 uat uētus. qz uapor cōtinu. ex terra eleuari nō pōt: sed
 eleuat tūc uapor humidus ex aq. et facit pluuiā: q̄ post
 quā terrā madē fecerit et puluerem trinuauerit uaporat
 terra. et tūc uenit uētus post pluuiā p̄ calozē solis eleuan
 tem uaporē terre siccu: eo qz caloz solis ita exiccat euz. qz
 hūidū aque nō uincit in eo: s; manet tñ eaten. quaten.
 cōtinuare pōt uaporē eleuatū. **U**ro uapor ḡille sic eleuatus
 est corpus uēti et p̄ncipiū flatus ei. et radix p̄ma in q̄ radi
 ca ē ipsū. et est ei mā. et iō p̄pter motū illi. flat uētus:
 et mouet fm quātitatē uaporis sicci. qui p̄habito mō de
 terra eleuat in multitudine et paucitate. et cū absōdit et
 absōdit eleuatio talis uaporis gescit uētus. **U**ro quiescen
 te aut uēto et serenata aura accēdit sol. et facit humidita
 tem occultā sub terra euaporari. qz exiccat terrā. et ape
 rit eā. ut hūiditas occulta latēs in ea possit euaporari p̄
 uaporē siccu. ḡ est actu calidus. et potētia hūidus. et est va
 por aque. qz tūc ascēdit ad aerē. et cū in aere ei obuiat fri
 gus alterat in aquā: et pluit: et tunc parū ex pluuiā gescit
 uētus. eo qz humor pluuiē tēperat uaporē siccu. ḡ est in
 aere. et cōtinuado terrā. et ifrigidādo nō sinit eā euapora
 re terrestre uaporē: qz multiplicat in mā uenti. et iō cessat
 uētus. **U**ro absōdit. n. mā uēti eo qz bumectat terra. et mi
 norat p̄pter illud mā uaporis sicci: qz est mā uēti. q̄ mino
 rata gescit uētus. **U**ro et etiā nota qz in sermone yniuer
 sali loquēdo quātū ē ex parte efficiētis due sunt cāe p̄bi
 bētes eē uētoz: quaz vna est frigus excellēs. et altera est
 caloz excellēs cū siccitate excellēte. **U**ro vō caloz et frigus
 excellūt. et siccitas excellēs est cū ytroq; tūc p̄hibent va
 porē ascēdere qz est uēti mā. **U**ro qd̄ eā est. qz frigiditas
 excellēs cū siccitate excellēte p̄stringit p̄tes terre. et sicci
 tas p̄tinet eas: nec sinit eas euaporare. qz aperiri nō p̄nt
 p̄tes. **U**ro omne aut euaporās apertū est. et pars ei. recedit a
 p̄te. caliditas aut p̄sumit et uir plus q̄ eleuet. et siccitas q̄
 est cū caliditate exiccat hūidū: ita qz p̄tinuare nō pōt id
 qd̄ de terra eleuat. et iō uapor nō h̄z mā. q̄ ad sup̄mū
 aeris ascēdat. et iō uētus absōdit et ipedit. **U**ro etiā te
 scire qz uēti oriētales calidiores sunt occidentalib. s; vō
 uētus sit ex uapore frigido et sicco. tñ ex loco in quo oriē
 et p̄quē est flat. ei. acqrit aliqñ p̄p̄tatē alteri. cōplexio
 nis. et hoc mō dicim. qz aglo est uētus frigidus et siccus. et
 meridionalis calid. et hūidus. et oriētales calidus et sic
 cus. et occidentalis frigidus et hūidus. **U**ro laterales vō uēti

habēt proprietates principalium remissas. et aliqd partici-
 pāt q̄litas illi uēti v̄sus quē habēt generationē. Nō āt
 p̄ uia illā t̄m d̄r oriētalis calidior occidētali: s̄ etiā iō: qz
 sol diuti⁹ agit in uapozē oriētalis uēti q̄s agit in uapozem
 v̄ti occidētalis. Licz. n. moza solis q̄s semp sit eq̄lis ita
 qz tā diu ascēdit in oriētē sic descēdit in occidētes: t̄m tri-
 pliciter v̄tutē in fundit vapozi oriētali. In oriētē v̄o prio
 emittit radiū inuiciēs calorē in eo. et sc̄do p̄ paulatinū ex-
 cessus auget calorē generatū et cōfirmat. et tertio p̄ p̄sen-
 tiam corporalē cōsumat ul' p̄ficat eū. et trahit secus aliq̄s
 diu. et tūc demū icipit declinare ab eo. et tūc remitti inci-
 pit calor uapozis. In occidēte aut v̄sus nos nō ita p̄cedit
 s̄z uapozē uix illuminato statim cadit sol sub habitabilē
 terrā nostrā. et maiore uapozis partē trahit secū. et p̄ reli-
 quo remanet frigidior et grossior uapoz sup̄ oriētōtē sole
 nō p̄sente. et iō frigidior est uētus. Ex dictis aut iā duo pa-
 tent. Quoz vnū est qz l̄z v̄tus oriētalis calidior sit uen-
 to occidētali: et subtilior et clarior: t̄m in mane cuz agit in
 ip̄m calidior est et purior et subtilior et clarior: q̄s post me-
 ridiez cū sol declinat ab ip̄so: eo qz tūc icipit uapoz frigi-
 ditate p̄p̄a et loci ispissari et turpari: et frigidiorē reddit
 uentū. ecōtrario de occidentali p̄pter oppositā cām. Al-
 terū ē: q̄re rubor in mane significat pluuiā. et in sero sere-
 nū. Partz etiā ex his qz sol aliq̄n est cā uentoz. aliq̄n ē cā
 abscisiōis eoz. vide etiā in nubes. Queri etiā p̄t bic de
 diuersis modis q̄b⁹ egredif uapoz nō ignitus de nube. et
 qualr opaf ad guttas magnas: vt clari⁹ pateat qz sit ven-
 tus turbinis: Ad hoc itelligendū scias qz uapoz terre q̄n
 apparet in aere ad superficiē aeris eleuat⁹ est uent⁹. et q̄n
 occultraf in v̄tre terre fac̄ terremotū. et cū coartat in uē-
 tre nubis fac̄ tonitruū et choruscationēz. Uent⁹ aut aliq̄n
 egredif de nube nō ignit⁹ nec multū expulsus. nisi et si de
 nube paulatin sine magna expulsioe egrediat: nō facit
 tonitruū. p̄cipue si sit ex uapozē subtili nō habētē diuer-
 sas pres ex frigido multū p̄cutiēte ip̄m: nec ex hūido vis-
 coso et inuātē cū: tūc egredif sine sono: v̄l cum syncerissi-
 mo p̄rno ualde. Qu aut nō ignit⁹: s̄z cū quadaz exuffla-
 tiōe magna et forti egredif: tūc vnā p̄tez nubis p̄p̄cit ad
 aliā: et fac̄ pres nubis spissas. et iō coopaf ad magnas gut-
 tas ḡrandas q̄ cadūt tpe tonitruū anq̄s ueniat pluuiā ma-
 gna. Magnitudo aut illi gutte ē fm̄ p̄portionē q̄ uēt⁹
 ipellit unā p̄tē nubis sup̄ aliā in hora q̄n nubes icipit cō-
 uerti in aquā. Iste aut effect⁹ uenti est q̄n p̄mo subtile ua-
 pozis iclasti in nube separi icipit a grosso glutinoso. et anq̄s
 nubes multuz ispissat p̄ frigus. qz tūc subtile v̄ti icipit
 exire de nube et sufflat partes nubis ita qz inspissantur et
 cōuertunt in magnas guttas ualde humidas. Si aut ali-
 q̄s de hoc dubitās obyciat. qualr eē possit qz uentus suf-
 flat⁹ qz hoc ip̄z qz flat distrabere uidet p̄tes nubiu. et ita
 p̄hibere guttas magnas fac̄: guttas magnas. Et scias qz
 iste uēt⁹ de quo hic loqm̄r nils est p̄dictoz uētoz: s̄z est
 uēt⁹ egrediēs de nube. et ille nō attingit nubē extra: s̄z in-
 tra. et iō iteriores p̄tes nubis exufflat sup̄ exteriores. et sic
 iducit spissitudinē in p̄tib⁹ nubis: et deycit nubē. et egredi-
 tur. qz dū ps exufflata iundat sup̄ aliā necesse hz cedere
 ab ea q̄ sibi p̄us fuit cōtinua. et sic scindit suauiter nubes
 et exit uēt⁹ nō ignit⁹. ¶ Nūc queram⁹ de uēto turbinis.
 et cā ei⁹. et q̄re sit vt multū in estate: Ad hoc dico qz p̄oēs
 eūdē modū imediate p̄dictū. sub miori t̄m violētia egre-
 dif de nube uēt⁹ turbinis. et iste ē uent⁹ qz frequēt⁹ uidet
 in estate in cāpo tollēs iuolūēdo paleas et terrā et pulue-
 rē et alia q̄dā corpora terrestria. Et v̄o uēt⁹ ex hoc ille qz
 aperit nubes vna in loco vno. et alia in opposito situ ad il-
 lā. et ita duo uēti cōcurrūt in medio. et uterqz illoz ab al-
 tero ipellit et ipellit: nō q̄dez in sublimi. s̄z in terra. Suff-
 flatio v̄o uēti ē de sublimi ueniēs in terrā. et sup̄ terrā re-

pcuti⁹ et eleuat aliquatūlū. Et ē nubibus egredientēs
 due fuerint exufflatiōes opposite ueniētes in loco vbi
 terrā p̄cutiūt ille due exufflatiōes faciūt uētū turbinis.
 eo qz utraqz aliā ipellit et ipellit ab ea. et iō p̄ modū circu-
 li rotūdat. et iuolūēdo seinuicē ascēdūt in altū. et trahūt
 secū puluerē et corpora miuta q̄ sūt subtiliora sic linū sti-
 pula et stupa. Est aut diligēter attendēdū qz fm̄ oīuz pipa-
 reticoz sentētia tradif iste uēt⁹ vt multū fieri in estate:
 q̄n est ip̄s tonitruū. et iō etiā significat tonitrua post futu-
 ra. et ifra post paucos dies. et si fortis ē turbo. forte nō p̄ce-
 dit tonitrua nisi una hora v̄l ouab⁹: v̄l in p̄te uni⁹ hore. et
 si sit in hyeme sit in tēpore niuis. et nō uehemēs. Tradif
 ēt iste uēt⁹ eē exiēs de nube. et nō adueniēs de aliq̄ plaga
 mūdi sic alij uēti: p̄pter qd̄ diuigi⁹ scia ei⁹ a q̄bnā cām
 scia tonitruū. qz vnā hz cām. Et tradif qz in figura est ro-
 tūdnā. et fm̄ suā v̄tutē eleuat et eradicat q̄dā corpora ter-
 restria. Et aut ei⁹ qz est eū in estate ut multum est. qz
 tūc eleuant nubes aquee icludentes in se uapozes terre-
 stres. Si aut est in hyeme: tūc est tpe niuis. qz nubes ni-
 uose plurimū hūt in se spūs aerei. et iō aliq̄n generat uen-
 tos turbinis q̄n sūt in situ opposito. Et aut ei⁹ qz descen-
 dit a nube et nō a plaga mūdi est. qz uent⁹ qz uenit a pla-
 ga mūdi fortis eē nō p̄t cū suo opposito. p̄ defectū ma-
 terie et cāe eleuātis. v̄n si ueniret uētus turbinis a plaga
 mūdi diu duraret. qz diu durat ḡnatio māe taliū uentorū.
 Uent⁹ aut turbinis nō durat nisi p̄ unā horā. et iō pec-
 cāt qz causant uentū turbinis ex aglone et austro uenire
 cū exp̄sse Aristote. tradat eū descendere de nube. Et ex-
 perimentū cōfirmat d̄cm̄ Aristo. qz nos uidem⁹ qz si ye-
 nirent illi uenti ab aglone et austro oporteret qz flarēt in
 tota illa regiōe. et nō in loco uno uni⁹ cāpi parui. Nos ar-
 uidem⁹ qz t̄m in vno loco parui cāpi flat uent⁹ turbinis.
 adhuc aut si esset ex aglone et austro flarīb⁹ alijs uentis
 oppositis et plagis oppositis mūdi ueniētib⁹: flaret i vno
 loco. et ibi nō iuolueret. Nūc aut uidem⁹ qz v̄t⁹ turbinis
 mutat locū q̄s diu durat. ampli⁹ uidem⁹ uētū turbinis ali-
 q̄n in aere geto a uētis in estate. Et cōstat qz nō causat a
 uētis fortib⁹ austro. s̄z aglone flantib⁹ ex opposito situ
 mūdi: s̄z poti⁹ modo p̄dicto egredif de nubibus.
 Venula le. diminutiuum parua uena.
 Venum in ueneno nis. est. et pdu. ue.
 Venundipirus. a pirus per compositionem dicitur hic ve-
 nundipirus ri. et hec uenundipira re. qui vel que vendit
 pira. et cor. hanc syllabam pi.
 Venūdo. a uenū et do das. p̄ponit venūdo das. dedi. et cor.
 penl. venūdedi venūdare: v̄l uenūdatū. v̄n uenūdat⁹ ra.
 Veneris. fe. ge. dea amoris v̄l pulchritudinis. (tū.
 v̄l ipsa pulchritudo. et dicit sic a uena. i. a sanguine qz san-
 guis pulchritudinē creat et amorē. et cor. penul. gri. v̄n ue-
 nerius ria. riū. et uenere⁹ rea. reū. iuenif. et uenust⁹ sta. stū.
 .i. pulcer et recēs. Et p̄paraf. et facit genitiuus ueneris ad
 differētia de ueni imperatiui v̄bi. v̄n dicit p̄rif. in. 6. li. Ue-
 nus ueneris qd̄ solū p̄p̄riū femininū inuenif in us. des-
 nēs cor. et forte iō sic declinat. ne si uen⁹ ueni diceret du-
 bitationē haberet genitiuus cū ueni v̄bo impatino. Si-
 gnificatiōes huius nois uenus in hoc v̄su continent. diua
 planetas: decor. ferf uenus eē libido. Uide in uesper.
 Venustus. a uenus d̄r uenustus sta. stū. i. pulcer decēs. et cō-
 paraf. v̄n hec uenustus tatis. et uenustus la. lū. i. aliquā-
 tulum uenustus. et uenusto stas. i. decorare. decufare. Et
 componit. ut cōuenusto stas. deuenusto stas. i. ualde ue-
 nustare: uel uenustatē auferre. et est actiū cum suis p̄po-
 sitis fm̄ Aug. p̄ap. uero dicit. Uenustus. i. uenustus: la-
 piēs: ornatus. modestus. facetus: formosus.
 Vepiscus sci. de geminis filys uno aborto: alter qui legitti-
 me natus fuerit sic uocatur.

Veprecula. a vepres remota s. et addita cula fit. veprecula
le. dimi. vt dicit Priscia. in. 3. libro.

Vepres pifis. vel bec vepres pris. similr inuenit. of spina.
et dicunt spine vepres qñ in prendetes. vñ a uis et p. edo
dis. dicit componi: vel fit etymo. Vñ qdaz. Dicit hinc
uepres: qz prendat uellera uestis.

Ver. a uero res. dicit hoc uer vis. qz uiret: vel qz recedete
breme tellus uestit: vel uiret herbis: et erupit in flores.
et pdu. penl. Vñ Quidi de arte. Vere pri faceat volu-
eres estate cicade. Qñ aut incipiat ver: dixi in estas.

Veractus. a uer p cōpositionē dicit ueract. ta. tum. i. uere
actus. i. uerno tēpore aratus. vñ vaculus la. lum.

Veraculus la. lum. aliquantulum verax.

Verariū tri. ge. neu. i. belleboz. et dicit a uires: qz uires ba-
beat. et pdu. primā. sed penul. naturaliter cor.

Verax. a uer of uerax cis. ois ge. i. syncerus: simplex: qz fre-
quēter et sepe dicit uez. Et comparat. vñ bec veracitas
tatis. et uerax in dicitis. s. uer in factis. pprie loquēdo.

Verbale nomē est illud qd a vbo descendit: ut a colore inde
color: reiecta. o. ut honoro: ide honoz f3. pri. et declinat.
ut h. et bec vbalis et hoc le. et of a vbu. et a otō vballi addi-
ta tas fit bec vbalitas tatis. et addita ter fit vballi aduer.

Vide in scribo: et in lector: et in spirator. Itē de formatōe
verbalū desinētū in mētuz: dixi in fulcimētuz. Itē de
uerbalib⁹ desinētib⁹ in bilis dixi supra in docibilis.

Verbēa ne. penul. pdu. qdā herba cōsecrata ueneri p con-
trariū. et dicit uerbena qñ ueneris uena.

Verberaculum li. i. flagellum: a uerbero ras.

Verbero ras. rani. ratū. rare. i. pcutere flagellare. inde hoc
vber ris. i. pcutio: vl flagellū: vel impet⁹ price: libulle vl
īpa libilla. vñ vberofus sa. sū. i. flagellosus: vl cupidus:
vel impetuositas: vel incisus. Itē a vbero of h. et h. vbe-
ralis et h. le. q ap⁹ ē ad vberadū. Et cōparat. Verbo cō-
ponit: vt uerbero ras. diuerbero ras. i. diuersis modis
vberare vl distūgere. puerbero as. reuebo as. i. vberado
trāformare. et vbero actiū cū suis ppositis. et cor. be.

Verbero onis. mascu. ge. q aliuz uerberat: vl q dignus est
uerberari. et dicitur a uerbero ras.

Verbigena ne. penulti. cor. i. genitus de uerbis: ex uerbum
et gigno gnis. componitur.

Verbofoz farris. in uerbum est. et produ. bo.

Verbo tenus due pres sunt: et acuit te. sic dixi in 2^o pte in
tractatu de accētū aduer. in ca. de cōpositis a tenus.

Verbum li. dimi. paruū uerbū: vel uile uerbum.

Verbū. a vbero ras. of hoc vbu bi. i. sermo: qz in ei⁹ platōe
vberat aer. vñ et qdā pars ofonis p excellētā of vbu: qz
frequēti in ei⁹ platōe aer vberat qñ in platōe alterius
partis. Itē vbu ponit p deceptōe. Itē uerbū. i. dei fili⁹:
vt Uerbū caro scm est. vñ Drecif. Hoc nomē uerbū de-
signat quoz ista. Deceptio ps est: et filius: atqz loq̄la. vñ
vbofus sa. sū. i. garulus: nugax. Et comparat. vñ h. vbofus
tas tatis. et vbofoz farris. i. vbose et multū loq̄. De uerbo et
ei⁹ spēs⁹ put ē secūda pars ofonis dicit ē in tertia pre in
ca. de uerbo. Et scias qz f3 Aug. vba iō sunt instituta nō
ut pea hoies inuicē fallāt: s3 pea in alteri⁹ notitiā cogi-
tātes suas ferāt. Uerb⁹ s3 guri ad fallaciā nō ad qd sūt
instituta perit est: sic dixi in mēdaciū. Uide in uoz: et in
loq̄la: et in passiuū. et in logos: et in postriu⁹: et in nuga. Qñ
aut uerbis pme et scōe psonē debeat addi noiatiū: dixi
in narratio. C. Pic nō qz dicit Orige. in homel. Cū despō
lata eēt maria et. Et sic h. uerbū hūanuz et corpale imif-
suz in aurib⁹ plurimoz nō diuidit p singulos ut pars in
uno et pars sit itez in alio. s3 in oib⁹ integrū et plenuz ba-
bet. et in unoquoqz totū: sic q̄to magis vbu ynigenitus
ubiqz totus ē et in celo et in terra: et apud patrē: et in uirgi-
ne: et nō diuidit neqz scindit neqz in partes efficit: s3 tot⁹

totū tenet. et totū implet: totū illustrat et possidet.

Verculum li. dimi. paruū uer. et cor. cu.

Verecundo: daris. in uerecundus est.

Verecūdu. a v̄eoz reris. of uerecūdu da. dū. qz uerūetiaz
factū erubescit. Et comparat. vñ h. uerecūdia die. et hinc
uerecūdosus sa. sū. Itē a v̄eūdu of uerecūdoz daris.
datus. sum. i. erubescere. et pdu. hanc syllabaz da. ubiqz.
Itē uerecūdu cōponit: vt inuerecūdu da. dū. Et cōpa-
rat. vñ bec inuerecūdia die. et inuerecūdosus sa. sum.

Veredarius in ueredus exponitur.

Veredus di. maf. ge. i. equ⁹ irabēs redā. et ē ppositū a uebo
et reda de. qñ uehēs redā. vñ h. ueredari⁹ ry. i. auriga. Et
ueredari⁹ of nūcius: qz uehit nūcium. Dester cap. s. Et
epule misse p v̄edarios qz p oēs puincias discurretes et.
Et v̄edus ē f3 quosdā of auriga. et inde v̄edari⁹ ria. riū.
ad uerēdū vl ad ueredarū p̄tines. et pdu. penl. ueredus.
vñ qdā. Est ueredus equ⁹ uectans redā sine curz.

Verēdu. a uereoz reris. dicit uerēdu da. dū. i. timēdu
vel erubescēdu. vnde uerēda dicunt genitalia uiroz
vel feminarum propter uerecundiam.

Vereoz. a uer⁹ dicit uereoz reris. ritus. sum reri. i. uerecun-
dari vl timere: et ppe cū exhibitōe reuerētice: qz ueroz
est uereri. Uereoz cōponit: ut reuereoz reris. ritus sum.
vñ reuerēdu da. dū. Uereoz et ei⁹ pposita sunt deponē.
et cor. ue. vñ quidā. Quū dicit de se nō se tñ eē uerē.

Veretrū. a uir of h. ueretz. tri. penul. cor. naturalr: qz uiri
est tñ: vl of ex eo uir⁹ amittit: qz uir⁹ dicit pprie b̄uoz
fluēs a natura uiri. Idē dicit et genitalia a gignēdo: et pu-
dēda p uerecūdia et in honestate: qz nō habēt spēm deco-
ris sicut et alia mēbra qz sunt in promptu.

Vergilia. a ver dicitur vergilia lie. stella vel lignum quod
dicitur pleiades. et dicitur pleiades vergilie: quia vere
oziantur: et feruēt et splendeant.

Vergito ras. frequen. i. frequēter vergere. et cor. gi.

Vergo gis. si. sum. gere. i. declinare vel infundere: vl v̄fare.
vñ v̄gito ras. et v̄io sas. fre. Uergo cōponit: vt conuergo
gis. si. sum. i. infundere. Uergo et ei⁹ cōposita sunt actiua
s3 sepe inueniant in absoluta et passiuā significatiōe: vt
vergit. i. inclinat. et faciūt p̄teritū in si. et sup. in sum.

Veridicus ca. cum. penulti. cor. i. vera dicens. Et componi-
tur a ueris et dico dicit dixi.

Veritas. a ver⁹ siue a grō veri addita tas fit h. v̄itas tatis.
s. p quā manēt imutata qz sunt vl fuerūt vel futura sūt:
vel qz dicunt: vel qz dicta sunt: vel qz dicētur. Itē p̄t ue-
ritas adiectiue declinat: ut uerit⁹ ta. tū. actō plurali
veritos tas. ta. vide in v̄irus. Itē scias qz est v̄itas increata:
de qz dicit xps in euāgelio Jo. Ego sum uia v̄itas et uita.
Itē est v̄itas creata qz est triplex. s. ueritas uite: doctrine:
et iustitie. et de hac triplici v̄itate intelligit qd dicit Greg.
in Ezech. Si de ueritate scandalū sumit utili⁹ p̄mittit
nasci scādalu: qz qz ueritas reliqua⁹: sic dixi in scādalu.
et of ueritas qñ entitas. et ē etymo. Et ut dicit Ansel. ue-
ritas ē reccitudo sola mēte pceptibilis. Scōz v̄o Augu.
ueritas est qz oñdī id qd est. Itē Augu. Uerz est id qd ē.
Itē ueritas ē adeq̄tio rei et intellect⁹. Uide in uer⁹.